BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

Số:................/ĐHSPHN-KHCN
V/v cung cấp CV của các giảng viên
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày       tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Ban Chủ nhiệm Các Khoa
- Căn cứ nhu cầu tuyển chọn chuyên gia tư vấn và nội dung hoạt động của Dự án Phát triển Giáo dục Trung học Phổ thông giai đoạn 2 - Bộ Giáo dục và Đào tạo. Mã số Dự án: L.2929-VIE(SF), thời gian thực hiện Dự án: từ tháng 04/2013 đến tháng 06/2020 (kèm theo nội dung các hoạt động của Dự án).
- Căn cứ vào chức năng và nhiệm vụ của Tổ công tác Dự án Phát triển Giáo dục Trung học Phổ thông giai đoạn 2 - Trường Đại học Sư phạm Hà Nội được thành lập theo quyết định số 3938/ĐHSPHN-TCCB ngày 05/08/2013.

Nhà trường đề nghị Ban chủ nhiệm Khoa thông báo tới các giảng viên làm Curriculum Vitae (CV) (theo mẫu đính kèm) và đăng kí các hoạt động có khả năng tham gia. Các giảng viên gửi bản mềm cho Tổ công tác Dự án để tập hợp, hoàn thiện hồ sơ tham gia tư vấn cho Dự án Phát triển Giáo dục Trung học Phổ thông giai đoạn 2 - Bộ Giáo dục và Đào tạo.
+ Thời hạn nộp: thứ sáu, ngày 18/10/2013
+ Địa chỉ gửi CV: phuongda@hnue.edu.vn
+ Mẫu CV, nội dung các hoạt động của Dự án có thể tải từ trang web của Nhà trường.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: TS Nguyễn Thị Minh Hường - Ủy viên Thường trực Tổ công tác Dự án, điện thoại: 0913341532 hoặc ThS Đào Anh Phương - Thư ký, điện thoại: 0912632969.

Đề nghị Ban chủ nhiệm Khoa thông báo để các giảng viên thực hiện và hoàn thành công việc đúng hạn.
Trân trọng !

	Nơi gửi:

· Như trên

· Lưu VT, KHTC
	HIỆU TRƯỞNG

CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA DỰ ÁN PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC TRUNG HỌC PHỔ THÔNG GIAI ĐOẠN 2
	Mã
	Hoạt động
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đăng kí tham gia (đánh dấu x vào hoạt độngcó thể tham gia)

	1
	Thành phần 1: Tăng cường chất lượng giáo dục THPT tiếp cận chuẩn chất lượng giáo dục THPT của các nước tiên tiến

	1.a
	Tiểu thành phần 1-a: Tăng cường phương pháp giảng dạy thông qua đào tạo và bồi dưỡng giáo viên

	1.a.1
	Bồi dưỡng ngắn hạn nước ngoài về các kĩ năng biên soạn chương trình, SGK (5 nhóm x 15 người/nhóm x 14 ngày)
	Ngày - người
	1.050

	1.a.2
	Bồi dưỡng trong nước nhằm nâng cao năng lực cho giáo viên và giảng viên ĐHSP về đổi mới chương trình sau năm 2015 (6 ngày/khóa x 18.750 người)
	Ngày - người
	112.500

	1.c
	Tiểu thành phần 1-c: Hỗ trợ xây dựng môi trường học tập cho học sinh các trường THPT chuyên

	1.c.2
	Bồi dưỡng giáo viên trong nước về các chương trình đào tạo tiên tiến của nước ngoài (6 ngày/khóa; 833 giáo viên là trưởng bộ môn, giáo viên giỏi)
	Ngày - người
	5.000

	1.c.3
	Bồi dưỡng ngắn hạn ở nước ngoài cho các cán bộ cốt cán
(14 ngày x 15 người/nhóm x 1 nhóm)
	Ngày - người
	210

	1.d
	Tiểu thành phần 1-d: Hỗ trợ Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh

	1.d.2
	Cung cấp SGK, tài liệu hướng dẫn cho thư viện của Trung tâm
(50 bộ/trung tâm x 63 trung tâm x 45 đầu sách)
	Bộ
	3.150

	1.d.3
	Bồi dưỡng giáo viên trong nước để triển khai chương trình bồi dưỡng giáo viên thực hiện chương trình và SGK mới
(15 người/tỉnh x 63 tỉnh x 6 ngày/khóa x 2 khóa
	Ngày - người
	11.340

	1.e
	Tiểu thành phần 1-e: Thí điểm tăng cường chất lượng dạy học ngoại ngữ

	1.e.3
	Bồi dưỡng trong nước cho các giáo viên tiếng Anh cốt cán
	Ngày - người
	7.500

	1.f
	Tiểu thành phần 1-f: Xây dựng các trung tâm phát triển kỹ năng sư phạm

	1.f.3
	Hội thảo tập huấn trong nước về phát triển kỹ năng sư phạm
(20 người/trung tâm x 6 trung tâm x 6 ngày/khóa x 3 khóa)
	Ngày - người
	2.160

	1.f.4
	Bồi dưỡng nước ngoài cho các giảng viên đại học sư phạm và cán bộ chỉ đạo (15 người x 14 ngày x 1 khóa)
	Ngày - người
	210

	1.g
	Tiểu thành phần 1-g: Thí điểm tăng cường  dạy học các môn khoa học

	1.g.1
	Bồi dưỡng trong nước về phương pháp giảng dạy và các bộ môn khoa học cho giáo viên cốt cán các trường THPT
(8 môn x 5 người/môn/tỉnh x 63 tỉnh x 1 khóa x 6 ngày/khóa)
	Ngày - người
	15.120

	1.g.2
	Hỗ trợ tổ chức diễn đàn, trao đổi về nâng cao chất lượng dạy học của các môn khoa học (đăng trên 4 tạp chí/báo; dự kiến đăng bài ở Tạp chí Toán học Tuổi trẻ, Tạp chí Giáo dục, Tạp chí Thiết bị Giáo dục và Báo Giáo dục và Thời đại)
	Tạp chí
	4

	1.g.3
	Bồi dưỡng ngắn hạn ở nước ngoài về tăng cường dạy học của các môn khoa học (15 người x 1 khóa x 10 ngày/khóa)
	Gói
	1

	1.g.4
	Thí điểm giảng dạy tăng cường môn Toán tại 2 trường THPT ở Hà Nội
(1 trường ở thành phố và 1 trường ở nông thôn để tiến hành khảo sát và đánh giá thí điểm trong 3 năm học)
	Trường
	2

	1.h
	Tiểu thành phần 1-h: Hỗ trợ học sinh yếu kém và học sinh gặp khó khăn trong học tập

	Hỗ trợ các học sinh THPT có kết quả học tập yếu kém

	1.h.1
	Bồi dưỡng trong nước cho các giáo viên để hướng dẫn học sinh phương pháp tự học (14 môn x 1 giáo viên/môn x 63 tỉnh x 6 ngày x 2 khóa)
	Ngày - người
	10.584

	1.h.2
	Phát triển các tài liệu hướng dẫn tự học cho học sinh (14 môn)
	Môn
	14

	Hỗ trợ học sinh không có điều kiện học tập chính quy (Học sinh bổ túc văn hóa THPT)

	1.h.3
	Bồi dưỡng giáo viên GDTX trong nước
(8 môn x 1 giáo viên/môn x 5 ngày x 3 khóa x 63 tỉnh
	Ngày - người
	7.560

	1.h.4
	Phát triển và cung cấp các tài liệu hướng dẫn cho giáo viên GDTX
(1 tài liệu/môn x 8 môn x 3 khối)
	Tài liệu
	24

	2
	Thành phần 2: Mở rộng cơ hội tiếp cận giáo dục THPT cho các nhóm thiệt thòi

	2.c
	Tiểu thành phần 2-c: Thí điểm giáo dục hoà nhập cho học sinh khuyết tật

	2.c.1
	Biên soạn bộ công cụ giao tiếp và học tập cho học sinh khiếm thính và thí điểm bộ công cụ
	Trang
	1.000

	2.c.2
	In ấn và cung cấp bộ công cụ giao tiếp cho các trung tâm giáo dục hòa nhập (trung tâm tật học) và cơ sở đào tạo giáo viên tật học
	Bộ
	1.000

	2.c.3
	Bồi dưỡng trong nước cho các giáo viên của các trung tâm tật học và cơ sở đào tạo giáo viên tật học (khiếm thính)
(600 giáo viên từ các trung tâm x 6 ngày)
	Ngày - người
	3.600

	2.d
	Tiểu thành phần 2-d: Hỗ trợ phát triển bền vững cho các nhóm thiệt thòi

	2.d.1
	Bồi dưỡng giáo viên về phương pháp dạy học tích cực và kỷ luật tích cực (20 người/tỉnh x 33 tỉnh x 2 khóa x 5 ngày)
	Ngày - người
	6.600

	2.d.2
	Tập huấn bồi dưỡng giáo viên về kỹ năng sống, giáo dục môi trường và các vấn đề xã hội (20 người/tỉnh x 33 tỉnh x 2 khóa x 6 ngày)
	Ngày - người
	7.920

	2.d.3
	Bồi dưỡng giáo viên về bảo tồn và phát huy văn hóa dân tộc thiểu số
(10 người/tỉnh x 33 tỉnh x 1 khóa x 6 ngày)
	Ngày - người
	1.980

	2.e
	Tiểu thành phần 2-e: Xây dựng mô hình hợp tác công tư trong giáo dục THPT

	2.e.2
	Thí điểm bồi dưỡng tăng cường năng lực cho giáo viên của các trường THPT tư thục (300 người x 2 khóa x 6 ngày)
	Ngày - người
	3.600

	3
	Thành phần 3: Tăng cường năng lực lập kế hoạch và quản lý giáo dục THPT

	3.a
	Tiểu thành phần 3-a: Tăng cường năng lực cho cán bộ quản lý giáo dục trường THPT

	3.a.1
	Bồi dưỡng tăng cường năng lực quản lý cho hiệu trưởng các trường THPT
(khoảng 2.700 người x 4 ngày x 3 khóa)
	Ngày - người
	32.400

	3.a.2
	Bồi dưỡng tăng cường năng lực quản lý cho giám đốc TTGDTX và hiệu trưởng trường bổ túc văn hóa (khoảng 600 người x 3 ngày x 3 khóa)
	Ngày - người
	5.400

	3.a.3
	Bồi dưỡng ngắn hạn ở nước ngoài cho cán bộ quản lý nòng cốt
(15 người x 1 khóa x 14 ngày)
	Ngày - người
	210

	3.c
	Tiểu thành phần 3-c: Hỗ trợ nghiên cứu về quản lý giáo dục THPT

	3.c.1
	Hỗ trợ nghiên cứu 5 chủ đề
	Chủ đề
	5

	3.d
	Tiểu thành phần 3-d: Hỗ trợ nâng cao năng lực đào tạo và nghiên cứu về quản lý giáo dục

	3.d.2
	Tập huấn bồi dưỡng nâng cao nưng lực giảng dạy và nghiên cứu khoa học cho giảng viên Học viện QLGD và cơ sở đào tạo bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục (60 người x 6 ngày x 2 khóa)
	Ngày - người

	4
	Thành phần 4: Hỗ trợ thực hiện dự án, giám sát và đảm bảo chất lượng

	4.a
	Tiểu thành phần 4-a: Tăng cường năng lực cho Ban điều hành dự án trung ương, địa phương và các đơn vị thực hiện

	4.a.1
	Tập huấn bồi dưỡng trong nước về quản lý dự án, quản lý mua sắm đấu thầu, quản lý tài chính, giám sát và đánh giá các hoạt động…
	Ngày - người
	10.000

	4.a.2
	Các dịch vụ tư vấn (127 tháng-người tư vấn quốc tế và 388 tháng-người tư vấn trong nước)
	Gói

PAGE